
Usnesení Zastupitelstva města Plzně  

 
 

 
Číslo ZMP: 3 
Datum konání ZMP: 12. 12. 2022                                        Označení návrhu usnesení: ŘEÚ/2 

 
 

Mgr. Roman Z a r z y c k  ý  Pavel B o s á k  

primátor města Plzně  zástupce primátora města Plzně  

 

  Strana 1 ze 2 

 
 

 
č. 423 

 

 
I. B e r e   n a   v ě d o m í 

 
1. Kompletní dokumentaci k návrhu rozpočtu města Plzně na rok 2023 a střednědobého výhledu 

rozpočtu v letech 2024-2026 - příloha č. 1 tohoto usnesení. 

2. Usnesení ZMP č. 388 ze dne 24. 11. 2022, kterým byl schválen finanční vztah rozpočtu města 
k rozpočtům městských obvodů pro sestavení rozpočtu města na rok 2023 a střednědobého 

výhledu rozpočtu v letech 2024-2026. 
3. Obsah závazných ukazatelů příjmů, výdajů a financování rozpočtu města ve vazbě na třídění 

dle rozpočtové skladby stanovené vyhláškou MF ČR č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě 

(str. 77-79 přílohy č. 1 tohoto usnesení). 
 

II. S c h v a l u j e 
 
1. Rozpočet města Plzně jako celku (MP) na rok 2023 (str. 1- 4 přílohy č. 1 tohoto usnesení), 

kterým je stanoven objem: 
příjmů MP v daném roce v celkové výši   7 688 896 tis. Kč, 

výdajů MP v daném roce v celkové výši   9 357 039 tis. Kč, 
financování MP, které tvoří použití účelových fondů  
MP a městských obvodů a jejich tvorbu a dále splátky  

přijatých úvěrů, v celkové výši     1 668 143 tis. Kč. 
 

2. Rozpočet celoměstských orgánů (MMP) na rok 2023 (str. 9-12 přílohy č. 1 tohoto usnesení), 
kterým je stanoven objem: 
příjmů MMP v daném roce ve výši    7 623 503 tis. Kč, 

výdajů MMP v daném roce ve výši    8 271 536 tis. Kč, 
financování MMP, které tvoří použití účelových fondů  

MP a jejich tvorbu, dále splátky přijatých úvěrů a převody 
mezi rozpočty MMP a městských obvodů v celkové výši     648 033 tis. Kč, 

 

a závazné parametry rozpočtu MMP pro rok 2023: 
 

a) závazné ukazatele příjmů, výdajů a financování závazné pro dané správce rozpočtu MMP či 
právnické osoby zřízené a založené městem a k nim kompetenčně příslušné odbory MMP 
(str. 9-30 přílohy č. 1 tohoto usnesení), 

b) jmenovitý rozpis přijatých transferů (str. 31 přílohy č. 1 tohoto usnesení), 
 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plzně  

 
 

 
Číslo ZMP: 3 
Datum konání ZMP: 12. 12. 2022                                        Označení návrhu usnesení: ŘEÚ/2 

 
 

Mgr. Roman Z a r z y c k  ý  Pavel B o s á k  

primátor města Plzně  zástupce primátora města Plzně  

 

  Strana 2 ze 2 

Pokračování usn. č. 423 
c) účelové použití investičních příspěvků příspěvkových organizací (PO) s tím, že stanovený 

účel a jeho výše je pro danou PO závazný a podléhá finančnímu vypořádání (str. 52 přílohy 
č. 1 tohoto usnesení), 

d) účelové převody do rozpočtů městských obvodů s tím, že stanovený účel a jeho výše je pro 

daný městský obvod závazný a podléhá finančnímu vypořádání (str. 7 přílohy č. 1 tohoto 
usnesení), 

e) účelové převody z rozpočtů městských obvodů s tím, že stanovený účel a jeho výše je pro 
daného správce rozpočtu závazný a podléhá finančnímu vypořádání (str. 7 přílohy č. 1 tohoto 
usnesení), 

f) rozpis tvorby a použití účelových fondů města s tím, že stanovený účel a jeho výše je pro 
daného správce rozpočtu závazný (str. 53-60 přílohy č. 1 tohoto usnesení). 

 
3. Blokace v letech 2023-2026 v rámci Fondu rezerv a rozvoje MP (str. 53-54 přílohy č. 1 tohoto 

usnesení) a Fondu MP pro kofinancování dotovaných projektů (str. 59-60 přílohy č. 1 tohoto 

usnesení).  
 

4. Akce zařazené do jmenovitého seznamu akcí provozního charakteru nad 10 mil. Kč vč. DPH 
v rámci ukazatele běžné výdaje s tím, že zařazení každé nové takové akce podléhá schválení 
v zastupitelstvu s výjimkou těch, jejichž realizace již byla schválena a jejich financování 

přechází z předchozího roku (str. 32 přílohy č. 1 tohoto usnesení). 
 

5. Akce zařazené do jmenovitých seznamů investičních akcí v rámci závazných ukazatelů 
stavební a nestavební investice s tím, že zařazení každé nové akce během roku podléhá 
schválení v zastupitelstvu s výjimkou těch, jejichž realizace již byla schválena a jejich 

financování přechází z předchozího roku (str. 33-51 přílohy č. 1 tohoto usnesení). 
 

6. Střednědobý výhled rozpočtu sestavený na roky 2024-2026, který navazuje na rozpočet pro rok 
2023 (str. 1-4 a str. 9-30 přílohy č. 1 tohoto usnesení) a výhled závazků vyplývajících ze 
zadlužení (str. 61 přílohy č. 1 tohoto usnesení). 

 
III. U k l á d á 

 
Radě města Plzně 
zajistit hospodaření města dle bodu II. tohoto usnesení.  

Termín: 31. 12. 2023      Zodpovídá: p. primátor 
                 Ing. Kuglerová, MBA 


